
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 -

CMC/PMNON

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM, no uso de
suas atribuições legais e, considerando o disposto na Lei 14.133/2021 e demais
dispositivos legais à espécie, combinado com o que prescrevem Lei Orgânica e o
Regime Interno;

CONSIDERANDOo que consta em parecer jurídico fundamentado, na
competente justificativa e, demais peças que compõe o Processo Administrativo,
referente à Dispensa de Licitação nº 003/2025, capitaneado pela Comissão
Municipal de Contratação;

RESOLVE:

AUTORIZAR o procedimento de Contratação Direta, por Dispensa de Licitação,
com fundamentação legal no Art. 75, caput, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e
DECRETO Nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024;

II- Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de
outros serviços e compras;

Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. DE INTERESSE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e
DECRETO Nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024.

FAVORECIDO (a): C. C. M. DE OLIVEIRA LTDA - CNP: 43.261.041/0001-44

Vigência do contrato: 30 (trinta) dias;

Cobertura Orçamentária: Natureza da Despesa; 3.3.90.39.00 – Outros Serviço
de terceiros pessoa jurídica.

GABINETE DA PREFEITA: 02.01.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.122.0045.2002-0000 – Manutenção Do Gabinete
da Prefeita.

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPRESENTAÇÃO: 02.03.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.122.0049.2006.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal da Representação do Município.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 02.04.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.122.0049.2007.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO E DEFESA
CIVIL: 02.07.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.182.0285.2015.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Segurança e Trânsito e Defesa Civil.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 02.08.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.122.0049.2017.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 02.09.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.122.0049.2018.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Educação



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 02.10.01

ATIVIDADE E PROJETO: 04.122.0049.2019.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER: 02.13.01

ATIVIDADE E PROJETO: 13.122.0049.2027.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO:
02.14.01

ATIVIDADE E PROJETO: 15.122.0049.2031.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FOMENTO E PRODUÇÃO: 02.15.01

ATIVIDADE E PROJETO: 20.122.0049.2035.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Fomento e Produção.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE SUSTENTAVEL E
TURISMO: 02.16.01

ATIVIDADE E PROJETO: 18.122.0049.2036.0000 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente Sustentável e Turismo.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 62.624,50 (sessenta e dois mil, seiscentos e
vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Nova Olinda do Norte, 29 de janeiro de 2025

ARACI RODRIGUES DA CUNHA

Prefeita Municipa

Publicado por:
Elisselma Freire Magalhães

Código Identificador: FIAA7ZLPF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
30/01/2025 - Nº 3788. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


